
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 41 del 26/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER ATTI NOTIFICATI DAI MESSI 
NOTIFICATORI FUORI COMUNE PER IL SETTORE TRIBUTI 

Il Redattore: Criscione Concetta 

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

- che il Servizio Tributi è chiamato a notificare ai contribuenti gli avvisi di accertamento tributari e 
le ingiunzioni di pagamento anche nei confronti di contribuenti che risiedono fuori dal territorio 
comunale;

Tenuto conto che il sistema della raccomandata postale bianca o della busta verde (atto giudiziario 
per  le  ingiunzioni  di  pagamento)  con  avviso  di  ricevimento  non  sempre  raggiunge  lo  scopo 
prefissato  della  notifica  e  cioè  in  tutti  i  casi  in  cui  la  raccomandata  o  l’atto  giudiziario  viene 
restituito al mittente con una delle seguenti causali: compiuta giacenza, sconosciuto all’indirizzo, 
irreperibile;
Considerato che in questi casi, al fine di completare il processo di notifica necessario a fondare 
legittimamente  la  pretesa  tributaria  occorre  procedere  ai  sensi  dell’articolo  137  del  c.p.c. 
trasmettendo gli atti da notificare ai messi notificatori dei comuni in cui risulta l’ultima residenza 
del contribuente; 
Tenuto conto che alla liquidazione dei superiori oneri si procede successivamente all’acquisizione 
della nota spesa da parte dei comuni che hanno effettuato il servizio;
Viste le note spese presentate dai comuni indicati nella sottostante tabella:

COMUNI IMPORTO 
DOVUTO

CC POSTALE O BANCARIO CAUSALE TRIBUTO

NISCEMI 5,88 CCP 11670932  Notifiche ingiunzioni di TOSAP

Pagina 1/3



pagamento

NOTO 22,66 CCP 11573961 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

MESSINA 5,88 IT89N0200816511000300034781 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

MESSINA 5,88 IT89N0200816511000300034781 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

VITTORIA 245,56 CCP 11380979 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

SCICLI 25,24 IT 02V0503684520CC0211182945 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

TOTALE 311,10  

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte:

1) di impegnare la somma di € 311,10 per diritti di notifica da riconoscere ai comuni che hanno 
effettuato ai  sensi dell’art.  137 c.pc.  la  notifica nei loro comuni di  atti  tributari  (ingiunzioni di 
pagamento) e che hanno trasmesso, insieme agli atti notificati, la nota spesa che si trova depositata 
agli atti di questo ufficio ;

2) di imputare la somma di € 311,10 al cap. 1365/2  bilancio 2017 codici bilancio 01041030216002- 
PEG 2017 -SCADENZA 31/12/2017;

3) di liquidare la somma complessiva ai comuni che hanno inviato la nota spesa da erogare mediante 
bonifico bancario o postale secondo il prospetto sottostante :

COMUNI IMPORTO 
DOVUTO

CC POSTALE O BANCARIO CAUSALE TRIBUTO

NISCEMI 5,88 CCP 11670932  Notifiche  ingiunzioni  di 
pagamento

TOSAP

NOTO 22,66 CCP 11573961 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

MESSINA 5,88 IT89N0200816511000300034781 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

MESSINA 5,88 IT89N0200816511000300034781 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

Pagina 2/3



VITTORIA 245,56 CCP 11380979 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

SCICLI 25,24 IT 02V0503684520CC0211182945 Notifiche  Ingiunzioni  di 
pagamento

ICI

TOTALE 311,10  

4) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00. 

Ragusa,  26/09/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

